
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                   SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                    EDIÇÃO ESPECIAL                        05 DE JANEIRO DE 2023 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ADITIVO Nº 01 
AO CONTRATO Nº 2.05.002/2021, DERIVADO DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 2.05.002/2021, TENDO 
COMO OBJETO A ADEQUAÇÃO DE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO E NO JORNAL A UNIÃO. 
 
Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, através do Fundo Municipal de 
Assistência Social-SEMAS, representado pelo Sr. VALKER 
NEVES SALES no uso das suas atribuições legais, de acordo 
com o art. 65, § 8 da Lei 8666/93, lavra o presente Termo de 
Apostilamento de adequação de dotação orçamentária.  

 
CLÁUSULA PRIMEIRA- DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
Fica adequada, a partir de 05/01/2023, a DOTAÇÃO para 
execução do objeto firmado, correndo os recursos financeiros à 
conta da seguinte classificação:  
RUBRICA: 08.122.2001.2141 – Ações administrativa do 
FMAS (R$: 54.932,00). 
ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39 
FONTE: 15001000 – Recursos Próprios  
VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 54.932,00 (Cinquenta 
e quatro mil, novecentos e trinta e dois reais) 
 
CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO  
 Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do 
Contrato  
 
 CLÁUSULA TERCEIRA- DA ASSINATURA 
O presente Termo de Apostilamento é assinado por 02 (duas) 
vias de igual teor, sendo dispensada a Assinatura da Contratada.     
                          

 Campina Grande, 05 de janeiro de 2023.  
 

VALKER NEVES SALES 
Secretário de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 

Warllyson José Santos Souto 
 

CONTATO 
semanariopmcg@gmail.com 

 
ENDEREÇO 

Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 
Campina Grande/PB 

 

 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

